







szkice Les Węgłem



Jan Wytorocki — muzyk.

« LISTY »

SZUKAJMY PAMIĘCI PRZESZŁOŚCI

Szanowna Redakcji

Być może zostanie uznany „kacikomanem”, ale nie mogę zrezygnować z zaproszenia Szanownej Redakcji...

Wprawdzie tego rodzaju refleksje stają się częściej, gdy już sami mamy dzieci...

Jestem przekonany, że Szanowna Redakcja doprowadzi być może do założenia stowarzyszenia miłośników pamiętek...

BOHDAN SZREJDER

OD REDAKCJI: Propozycja ta wydaje nam się godna uwagi. Czekamy na listy i wiadomości o rodzinach...

Nasza propozycja opiera się na informacji z „Rzeczypospolitej”, która donosi, że w Krakowie ujęto szajkę złodziei samochodów...

COS DLA MIŁOSNIKÓW SPORTU

Ponieważ sami na sportie znamy się tylko mialnie, zakładamy, że wielu Czytelników woli czytać „WS” niż „Politykę”...

„Polityka” przytacza sprawozdania trzech gazet z turnieju im. Feliksa Stamma...

„Słowa Powszechnego” — „Bokser NRD Peter Philipp przetrząsnął się widocznie siły pięści 22-letniego Polaka...”

HASŁO TYGODNIA

Nie patrzmy w lustro, bo pękniemy i śmiechu. Redaguje Serwacy Potulny i podprespołem

„kolaborantów”? Kto zaproponował koledze W., przekazanie połowy honorarium za rolę w filmie...

BOJKOT I TERROR

Być krzywdę zamyka na każdym kroku, dożył poníž, upokorzeń. Monopol na godność ma tylko tamta strona.

APROPOS



Fot. JERZY JAWCZAK

Wiadomości samowolne

NR 18 Kacik językowy NOWE POJĘCIA

Czytelnicy domagają się, aby wprowadzić na listy naszego magazynu, „Widokrąg” kacik językowy. Słusznie się domagają...

PROPOZYCJE DLA KIEROWCÓW

Nie wyprzedzaj w miejscach, gdzie jadący przed Tobą osiąga maksymalną dopuszczalną szybkość. Odcekręć. Kiedy on zwolni do na-

kazanych 80 km/h — wyskocz do przodu 80-tką. Nie oszczędzaj świateł drogowych. Szczególnie w miejscach odświetlonych.

Czar „czterech kółek” nie miła, a nawet jak gdyby się poszerza. Fabryki samochodów nie nadążają z produkcją...

W TYGODNIKU „TU I TERAZ” ukazał się list, dotyczący bojkotowania przez aktorów radi i telewizji.

zderzenia z codziennością

„Nie otrzymujemy wcale roli, ale za to otrzymujemy listy — najpierw z pogrozkami, potem z wyrokami...”

„Przy mnie pada zdanie: „Wiesz jakich na latarniach”. Za kilka dni anonim. Mowa to nim o moim kilkunastoletnim synu i o tym, co z nim zrobił, jeśli nadal będzie chodził do radia...”

„Znamy twórcę teatralny i aktywny członek PZPR, pozbawiony pracy, na przedwczesnej emeryturze — z woli kolegów aktorów, których wychował — dziś z godnością przeżywa swój dramat.”

„Ja wiem. Frustracja młoda. Wszystko ułoży się. „Gustaw” wrócił na swoje niebo. Wrócił talony i przydział. I zostanie tylko osad w sercach tych, którzy po 13 grudnia...

„Janusz K., który ustosunkował się do telewizji do sytuacji po 13 grudnia, zostaje na spektaklu wyklaskany. Koledzy na scenie wyraźnie akceptują ten sposób likwidowania aktora...”

„Władze ZASP-u twierdzą, że bojkot jest spontaniczny, przez nikogo nie organizowany — po prostu dobrowolnie, indywidualne decyzje. Gdzie, w takim razie, sporządza się i kolportuje po teatrach listy

TRUDNA SZTUKA TOLERANCJI

głód, szczególnie jeśli dotyczy obecnej sytuacji, a wyrażają gotowość porozumienia i aktywności w tym dziele...

NA EKRAKACH LIMUZYN DAIMLER — BENZ

Najłatwiej byłoby zapewne przekonać widza do obejrzenia „Limuzyny”, uderzając w ton zachwytu nad śmigłowym od niklu i chromu Mercedesem.

TADEUSZ GNYS



Balanse i NIUANSE

Raz po raz powołujemy się na polską tradycyjną tolerancję. Bo już dawno dawno temu pozwalał imy innowiercom zakładać w Polsce zborny, cerkwie i synagogi...